DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 137/2011

ANO 2020 |     EDIÇÃO Nº 1598 |     IBAITI, QUARTA-FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2020          |  PÁGINA 9

Município de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praça dos Três Poderes - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente

MUNICÍPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 11. 003/2019 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS – EDITAL N° 003/2019

O Prefeito Municipal DR. ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, no uso das atribuições que conferem o art. 66, Inciso VI, Título I,
Capitulo II, Seção II, da Lei Orgânica do Município de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO a regularidade formal dos procedimentos adotados na formalização do Processo Seletivo Simplificado – PSS, Edital nº
003/2019 e, transcorrido o prazo para interposições de recursos em face dos resultados, bem como, sua homologação ocorrida através do
Decreto Municipal nº 2007/2020, de 20.01.2020, publicado no Diário Oficial do Município, Edição n.º 1.588/2020, pág. 02, de
22.01.2020.

CONSIDERANDO os Editais 6.003/2019 de 23.01.2020 e Edital n.º 09. 003/2019 de 30.01.2020, (Desistência de Vagas e Auxilio Maternida-
de);

CONSIDERANDO por fim, o Memorando n. 024/2020 de 05.02.2020, protocolado sob n. 16.137/2020 de 05.02.2020, da SEDUC, onde
justifica a necessidade de convocação de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I, para suprir as 4 (quatro) vagas junto aos Centros
Municipais de Educação Infantil (CMEI´S) e Escolas Municipais, para o exercício de 2020, em caráter de urgência, tendo em vista o in ício das
aulas ocorrido nesta data de 05.02.2020,;

RESOLVE,

CONVOCAR os candidatos classificados dentro do número de vagas, para exercer a função de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
PEB I, com atuação em unidades de educação infantil parcial e integral e nos anos/séries iniciais do ensino fundamental, com jorna-
da de 40 (quarenta) horas semanais, em um turno diário completo, conforme quadro abaixo:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(a)

88º KELLY DE FATIMA FERREIRA DE LIMA

89º SUZAMAR APARECIDA DE OLIVEIRA

90º FRANCIELE SILVA BRITO

91º MARINILDA DANTAS DE SOUZA

Para a lotação da vaga, candidato(a), ora convocado, deverá se apresentar, na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, NO PRAZO DE

TRÊS (3) DIAS ÚTEIS APÓS A PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, para apresentação dos documentos e exames médicos admissionais.

Ibaiti (PR), 05 de Fevereiro de 2020.

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

TÂNIA FÁTIMA FADEL BUENO

Secretária Municipal de Educação

Portaria Nº 1241, de 02/01/2019